
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO TECNICO 
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                              Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955      e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030 

. 

 

Atto n° 159   
del   4.07.2011 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: GARA D’APPALTO MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO  per la fornitura, montaggio e posa 
di arredi e complementi di arredo per l’asilo nido di nuova istituzione di Via Mannu in Villaurbana. I n-
dizione gara. Codice CUP: D88G10000390004 – Collaud o e liquidazione fornitura. 
 

L'anno duemilaundici addì quattro del mese di luglio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

PREMESSO: 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  006 d el 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2008, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del  06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato ap-
provato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi so-
no stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione de-
gli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di 
appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.   

CHE con decreto sindacale n° 04 del 07.06.2011 è stato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo 
Sanna; 

DATO ATTO che sono stati ultimati i lavori “Ristrutturazione della ex Scuola Materna Comunale da adibire ad 
Asilo Nido” ed emesso il certificato di regolare esecuzione in data 16.10.2010, per cui si può procedere alla 
realizzazione di ulteriori interventi da parte dell’Amministrazione Comunale.. 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’arredamento del complesso, per il quale nel bilancio 
2010, al capitolo 21590, è disponibile la somma di € 40.700,25. 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 320 del 15.11.2010 con la quale è stata 
indetta gara d’appalto mediante cottimo fiduciario per la fornitura, montaggio e posa di arredi e complementi 
di arredo per l’asilo nido di nuova istituzione di Via Mannu in Villaurbana, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs  
163/2006 e ss.mm.ii., con la quale sono stati individuati n° 5 soggetti da invitare come in appresso i ndicato:  

1. BORGIONE CENTRO DIDATTICO - Via Pavia n° 120/A –  10098 Rivoli (TO) 

2. PHOENIX ONE s.r.l. - Via S. Cettolini, 1 – Z.I. CASIC – 09030 Elmas (CA) 

3. M.C.M. DI CANDOLO NATALINA - Via Oristano n° 11 - 09170 Donigala Fenugheddu (OR) 

4. COMMUNITY PROJECT Srl - Via San Giovanni Bosco n° 89 - 21042   Caronno Pertusella (VA) 

5. GRUPPO GIODICART S.r.l. - S.P. 130 per Andria km, 0,900 – 70059 Trani (BA) 



   2

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 372 del 17.12.2010 veniva approvato il 
verbale di gara del 17.12.2010 con il quale risulta aggiudicataria provvisoria alla Ditta BORGIONE CENTRO 
DIDATTICO s.r.l. - Via Pavia n° 120/A – 10098 RIVOL I (TO) la quale ha offerto di eseguire la fornitura per il 
prezzo netto di € 28.855,22, a fronte dell’applicazione del ribasso d’asta del 5,20% sul prezzo a base d’asta di 
€ 30.438,00, più € 1.052,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo com-
plessivo di € 29.907,22. 

VISTO il verbale di gara di aggiudicazione definitiva in data 31.12.2010 con la quale è stato aggiudicato in via 
definitiva alla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO s.r.l. l’appalto di cui all’oggetto. 

VISTA la determinazione n° 381 del 31.12.2011 relativa a ll’aggiudicazione definitiva della fornitura alla ditta 
BORGIONE CENTRO DIDATTICO s.r.l. per l’importo complessivo di € 35.888,67 iva compresa, ed ove, con-
testualmente, è stato assunto l’impegno di spesa n° 1064/2010 sul cap. 21590; 

VISTE le fatture della ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO s.r.l. : 

- n° 105.469 del 09.03.2011 per complessivi € 34.686, 40, iva compresa; 

- n° 111.260 del 11.05.2011 per complessivi € 1.202,2 7; iva compresa; 

relative alla forniture di cui al disciplinare di gara, al capitolato d’oneri e all’elenco descrittivo dei beni oggetto 
della fornitura; 

VERIFICATA la regolarità della fornitura eseguita; 

VERIFICATA la regolarità contributiva da parte della ditta appaltatrice della fornitura; 

RITENUTO di dover collaudare la regolarità della fornitura eseguita, nonché di provvedere alla liquidazione 
delle spettanze dovute alla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO s.r.l; 

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni e d integrazioni. 
VISTO il D.P.R. n° 554/99 e s.m.i.. 
VISTO il D.P.R. n° 34/2000. 
VISTA la L.R. n° 14/2002. 
VISTA la L.R. n° 5/2007. 
VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali. 
VISTO il regolamento di contabilità. 
VISTO il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1 DI  COLLAUDARE  la fornitura il montaggio e la posa di arredi e complementi di arredo per l’asilo nido di 
nuova istituzione di Via Mannu in Villaurbana, eseguito dalla ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO 
s.r.l..relativamente agli arredi riportati dettagliatamente negli elaborati tecnici: “disciplinare di gara”, “capitolato 
d’oneri” e “elenco descrittivo dei beni oggetto della fornitura”; 

2 DI LIQUIDARE e pagare le fatture della ditta Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO s.r.l. - Via Pavia n° 
120/A – 10098 RIVOLI (TO) PI 02027040019: 

- n° 105.469 del 09.03.2011 per complessivi € 34.686, 40, iva compresa; 

- n° 111.260 del 11.05.2011 per complessivi € 1.202,2 7, iva compresa; 

per complessivi € 35.888,67 iva 20% compresa 

come da impegno n° 1064/2010 sul capitolo 21590 del  bilancio 2011, residui 2010  

4 DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  (Paolo sanna) 
 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  (Paolo sanna) 



   3

 


